AUTORÁDIO
S MULTIMEDIÁLNYM
PREHRÁVAČOM A RDS
RÁDIOPRIJÍMAČOM
S BLUETOOTH
SCT 9411BMR
NÁVOD NA OBSLUHU
SK

TP (Traffic Program)
Informácia, že daná stanica používa systém dopravných hlásení – dopravné spravodajstvo.
PTY (Program Type Codes)
Tento kód sa používa na označenie aktuálneho programového materiálu. S touto funkciou
môžete vyhľadať stanice, ktoré zodpovedajú vami vybranému typu programu, ako
sú novinky, ľahká hudba, šport a pod. Typov programov je pomerne veľa a zaradenie
vysielanej relácie pod určitý typ záleží aj na náplni danej stanice.
14 SK
SK
Revízia 04/2018Copyright © 2018, Fast ČR, a. s.
Ovládanie a prevádzka
4.5.2. Nastavenie režimu RDS
V obrazovke režimu Rádio dotykom nastavte zapnutie/vypnutie funkcie AF (Alternatívne
frekvencie) a TA (Dopravné hlásenie), a vyberte PTY (Typ programu); potvrdením výberu
na symbol „Potvrdenie“ nastavte.
4.5.3. Nastavenie režimu RDS
Prístroj nastavte podľa vašej potreby tak, aby pri príjme danej špecifickej informácie RDS
(popísané vyššie) vhodne reagoval.
Alternatívna frekvencia AF
Keď je AF zapnutá (AF ON), bude prístroj sledovať kvalitu príjmu. Pri jej poklese hľadá
podľa vysielaných dát kvalitnejší príjem rovnakej stanice a keď ho nájde, automaticky
prepne na silnejší signál danej stanice.
Dopravné hlásenie
Keď je funkcia TA zapnutá, prístroj vyhľadáva stanicu, ktorá dopravné spravodajstvo
vysiela („TA SEEK“). Až takú nájde, zostane na nej naladený a svieti indikátor TP. Ak
kvalita príjmu poklesne, opäť začne hľadanie príjmu inej stanice s dostatočnou kvalitou.
Ak je režim TA zapnutý a práve sa vysiela dopravné hlásenie:
–	 displej zobrazí text „TRAFFIC“.
–	 keď je prístroj v inom prevádzkovom režime než FM rádio, dočasne sa prepne na
rádio
Keď je funkcia TA zapnutá:
–	 Ak použijete tlačidlá
EN
 na vyhľadanie staníc, vždy vyhľadá tie stanice, ktoré
poskytujú TA vysielanie.
–	 Ak je naladená stanica s TP informáciami, na displeji sa zobrazí TP.
PTY program – výber
Po výbere režimu PTY rádio začne vyhľadávať zodpovedajúce PTY informácie a zastaví
sa, ak sa deteguje zodpovedajúca PTY informácia. Ak zodpovedajúca PTY informácia
neexistuje, PTY režim sa vráti do normálneho režimu.
SK 15
SK
Revízia 04/2018Copyright © 2018, Fast ČR, a. s.
Ovládanie a prevádzka
4.6. USB/SD
Výber režimu USB/SD
Počas prevádzky stlačte opakovane tlačidlo MOD a vyberte buď USB, alebo SD vstup.
USB port
HJ: Vložte USB zariadenie do USB portu, ak chcete prehrávať hudobné súbory MP3/
WMA. Po vložení zariadenia do USB vstupu sa spustí automatické prehrávanie.
SD slot
HJ: Stlačte tlačidlo
Revision 05/2016
SCT 5017BMR Sencor EN CZ SK HU PL.indb   4 2.5.2016   12:15:44
 na uvoľnenie predného panela. Vložte SD kartu do SD slotu pre
prehrávanie hudobných súborov MP3/WMA.